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ANEKSI 1: FORMULAR APLIKIMI PËR CAKTIMIN DHE PËRDORIMIN E 

FREKUENCAVE AUDIO 

 

1.    SUBJEKTI 

1.1. Emri i Shoqërisë:  

1.2. Forma Ligjore:     SH.P.K.                             SH.A. 

1.3. Emri i Operatorit OSHMA:  

  1.4. NIPT:  

  1.5. Adresa:  

1.6.  Telefon/ Faks/ Cel: Tel: Fax: Cel: 

 E-mail:  

 FREKUENCA E SUBJEKTIT OSHMA 

2.t. Frekuenca e transmetuesit 

(MHz/Khz) 

 

2.2. Numri i kanalit:  

2.3. Koha e punës:  

3. TË DHËNAT MBI PAJISJEN RADIO 

3.t. Prodhuesi dhe modeli i pajisjes:   

3.2. Numri serial i pajisjes:  

3.3. Fuqia e kërkuar dhe fuqia e 

lejuar e transmetuesit (W/kW): 

  

  
3.4. Lloji i emetimit:  

3.5. Pajisja RDS:    PO 

4.  VENDODHJA E PIKËS SË TRANSMETIMIT 

4.1. Emërtimi i pikës së transmetimit:  

4.2. Koordinatat gieografike:  

4.3. Lartësia mbi nivelin e detit (m):  

5.  SISTEMI I ANTENAVE 

5.1. Fuqia maksimale izotropike 

efektive e rrezatuar - EIRP (W): 

 

5.2. Amplifikimi (dBi):  
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5.3. Humbjet në kabull (dB):  

5.4. Lartësia e antenës mbi nivelin e tokës 

(m) 
 

 

5.5. Azimuthi(°):  

5.6. Tit-i(°):  

5.7. Lloji i rrezatimit të Antenës 

(Drejtuar/Rrethore): 
 

5.8. Lloji i antenës:  

5.9. Polarizimi (V/H)  

6.  SHËNIME 

6.1.  

 A. Dokumentacioni teknik bashkëlidhur këtij formulari për “Dhënie Licence 

Transmetimi”, si dhe për zgjerim të zonës së mbulimi: 

 

1. Përshkrim i përgjithshëm i shërbimit audio që do të ofrohet 

2. Projekti/et teknike të studios/ve si dhe vendndodhja e studios; projekti/et teknike 

të pikave té transmetimit, ku të përshkruhen pajisjet radio në përdorim, sistemi i 

antenave (diagrama/t “H” dhe “V” të antenës/ave transmetuese, paternet e 

rrezatimit, mënyra e transmetimit të sinjalit nga studio në pikën e transmetimit, 

identifikimi i sistemit RDS, shoqëruar me: 

3. bllokskemën e organizimit te të gjithë rrjetit te transmetimit; 

4. bllokskemën e studios së transmetimit; 

5. simulimet e mbulimit me sinjal të pikave të transmetimit. 

6. Përshkrim i shkurtër i sistemit të antenave, si dhe të përshkruhet çdo filtër ose 

pajisje 

7. izoluese midis daljes së transmetuesit dhe  sistemit të antenave. 

8. Nëse aplikuesi parashikon të përdorë lidhje fikse pët ndërtimin e rrjetit të 

transmetimit duhet të paraqesë një përshkrim të shkurtër të rrjetit lidhur me 

shërbimet  fikse, frekuencat e të cilave administrohen nga AKEP, si dhe një 

dektaratë ku angazhohet se pas licencimit në AMA, do të aplikojë në AKEP për 

t’u pajisur me Autorizim Individual për lidhje fikse pikë-pikë. 

9. Projektin teknik i studios së prodhimit të përmbajtjeve audio; 

10. Lista e pajisjeve të transmetimit aktive dhe pasive dhe pajisjeve të studios 

(emërtimi i pajisjes, prodhuesi dhe modeli), e paraqitur në formë tabelare; 

11. Projekti teknik të hartohet nga një inxhinier elektronik i pajisur me diplomën 

përkatëse (Master Shkencor);  
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12. Procedurat që do të ndjekë për sigurinë teknike dhe mirëmbajijen e rrjetit. 

13. Afati i propozuar i përfundimit të rrjetit. 

 

B. Dokumentacioni teknik bashkëlidhur këtij  formulari per rinovim licence: 

 

1. Subjekti duhet të vetdeklarojë se operon në përputhje me kushtet e licencës. 

2. Subjekti duhet të paraqesë dokumentacion teknik vetëm në rastin kur gjatë 

ushtrimit të aktivitetit të tij kanë ndodhur ndryshime në rrjet për shkak të defekteve 

gjatë operimit të aparaturave, zëvendësimet, ndërhyrjet në linjat e transmetimit, 

sistemit të filtrave apo antenave. 

3. Referuar pikës 2, subjekti duhet të përshkruajë ndryshimet e ndodhura, duke e 

shoqëruar me këtë formular. 

4. Procedurat që ndjek për sigurinë teknike dhe mirëmbajtjen e rrjetit (shoqëruar nëse 

ka, me Kontratë shërbimi mirëmbajtje). 

 

 

 

Unë konfirmoj se të dhënat në këtë formular dhe të dhënat shtesë bashkëlidhur këtij 

formulari janë të sakta dhe të vërteta. 

    Emër Mbiemër:    

    Firma:    

    Firma:    
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